
 

REGIONE LOMBARDIA – COMITATO DI COORDINAMENTO DEL 

VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI BERGAMO 

Sede in Via Tonale, 100 - 24061 Albano Sant’Alessandro (BG) 

Tel. 035/19752200 - Mail: segreteria@ccv-bg.it - PEC: certificata@pec.ccv-bg.it 

Mod. 001/Rev. 03 Verbale del Consiglio Direttivo Pag. 1/2 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N° 003/2023 DEL 1 MARZO 2023 

Oggi 1 marzo 2023 alle ore 20:45 mediante il sistema di videoconferenza “Google Meet”, si è riunito 

il Consiglio Direttivo del Comitato di Coordinamento del Volontariato di Protezione Civile della 

Provincia di Bergamo (CCV-BG o CCV Bergamo) per discutere e deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

1) Nomina della commissione elettorale; 

Funge da presidente dell’assemblea la Sig.ra Claudia Campana, presidente del CCV Bergamo, la 

quale, constatata la regolare convocazione della riunione, chiama a fungere da segretario il Sig. 

Matteo Nespoli. Si procede alla verifica dei presenti.  

Risultano presenti i signori: 

CAMPANA Claudia P (Video) 

FANCIULLI Stefano P (Video) 

GOTTI Giorgio P (Video) 

MARCHESI Roberto P (Video) 

MARTINELLI Claudio P (Video) 

MENGA Roberto P (Video) 

MEZZA Giordano P (Video) 

MORETTI Marzio P (Video) 

NESPOLI Matteo P (Video) 

PELLEGRINELLI Gianbattista P (Video) 

SUARDI Diego A 

Verificata la piena funzionalità di videoconferenza, si dichiara, pertanto, aperta ed atta a deliberare 

la riunione del Consiglio Direttivo. 

1. Nomina della commissione elettorale 

In vista delle elezioni per il rinnovo del Consiglio Direttivo del CCV Bergamo, convocate in prima 

seduta il 14 aprile 2023 e in seconda il 16 aprile 2023, scaduto il termine di presentazione delle 

candidature, ai sensi della DGR 28 dicembre 2022 - n. XI/7771, il Consiglio Direttivo è chiamato a 

nominare una commissione elettorale composta da un Presidente e due Segretari, tutti individuati 

tra i Delegati CCV non candidati, per le necessarie verifiche e procedure elettorali. 



 

REGIONE LOMBARDIA – COMITATO DI COORDINAMENTO DEL 

VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DELLA PROVINCIA DI BERGAMO 

Mod. 001/Rev. 03 Verbale del Consiglio Direttivo Pag. 2/2 

Dopo breve discussione e lettura dei principi normativi in materia, il Consiglio Direttivo 

VISTO l’articolo 2.3 dell’allegato alla DGR 28 dicembre 2022 - n. XI/77711 

RICHIAMATA la propria deliberazione del 16 gennaio 2023 con cui veniva stabilita la data di 

convocazione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio Direttivo del CCV Bergamo 

DELIBERA 

con voti a maggioranza espressi in forma palese2 

• Di nominare la Commissione Elettorale per lo svolgimento degli adempimenti legati al rinnovo 

del Consiglio Direttivo nella seguente composizione: 

✓ Sig.ra Barbara Cristina Zanetti (Delegato del Gruppo Comunale di Chignolo d’Isola) con 

mansioni di Presidente 

✓ Sig. Fanciulli Stefano (Delegato del Gruppo Comunale di Paladina) con mansioni di 

Segretario 

✓ Sig.ra Chiara Volonterio (Delegato del Gruppo Comunale di Bonate Sopra) con mansioni di 

Segretario; 

• Di notificare la presente deliberazione alla commissione mediante l’indirizzo di posta elettronica 

certificata delle rispettive Organizzazioni di appartenenza; 

• Di trasmettere la presente deliberazione a Regione Lombardia – DG Territorio e Protezione Civile 

e alla Provincia di Bergamo – Servizio Protezione Civile. 

Null’altro essendovi su cui deliberare, il Presidente dichiara chiusa la riunione alle ore 21:00. 

 Il Segretario f.f.  Il Presidente  

 Matteo Nespoli Claudia Campana 

documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
1 Approvazione della disciplina della costituzione e del funzionamento dei Comitati di coordinamento del 

volontariato, delle modalità di designazione dei rappresentanti dei Comitati di coordinamento del 

volontariato nel comitato regionale del volontariato organizzato di protezione civile, nonché delle linee guida 

sulla modalità di costituzione e funzionamento del comitato regionale del volontariato organizzato di 

protezione civile, in attuazione dell’art. 23 della legge regionale 29 dicembre 2021, n. 27 
2 nr. 9 voti favorevoli e nr. 1 astenuto (Fanciulli) 


		2023-03-01T21:57:41+0100
	CLAUDIA CAMPANA


		2023-03-01T22:01:47+0100
	MATTEO NESPOLI




